lil  et  approbat,  et  in  consccralionc  ei  submitiil  se, 
quam  non  habet  damnaiioncm  ?  Quapropter  omnino 
vilandi  sunt. 

Cai>.  XLVIII.  Quod  persequendi  vel  vitandi  suntSi- nioninci. 

Cnde  Gregorius  :  «  Quis  moribus,  quis  bonesta- 
te,  quis  vilae  integritale  eligitur?  Persequendi  sunt 

ilaque  lupi,  vitandi  sunt  universi  qui  ad  hoc  ut  hic- 
relici  fiant  promovcntur  :  qui  lcpram  Giezi  cum  di- 
viliis  suis  possidont,  et  male  qurcsita  mcrcede  non 

lam  palrimonium  facultalum  quam  thosaurum  cri- 
B  minum  congregaverunt.  Cura  ergo persequeodi judi- 

ccntur  et  vilandi,  quis  eorum  leprae  se  misccbit, 
nisi  qui  leprosus  esse  voluerit?  « 

Cap.  XLIX.  Quodetiam  debellanda  sit  Simo^iia. 

Itom  Gregorius  Virgilio  Arelatensi  episcopo  (Lib. 

xi,  epist.  55)  :  «  Cum  divinae  leclionis  testimonio 
idolorum  servitus  avaritia  mincupetur,  quo  studio 
debcllanda  sit  cognoscilur ;  et  tamen  a  quibusdum 

sacerdolibus,  quod  quidem  gomentes  dicimus,  non  ca- 
vetur.  »  Dum  enim  ipsi  in  Ecclesiam  per  idolalriam 

irrepunt,  nc  soli  pcreant,  ccclcsiasticam  graliam  lar- 
giuntur  ad  prarnium.et  ad  dispersionesovium  invitant 
luposinovileDominicum.  Cum  sua  crgo  pedissequa 

idolatria  colitur  io  templo  Dei  Simonia,  et  cujus  ca- 

p  thedras  ipse  Dominus  evertit,  de  templo  ejecit,  et  Gre- 
gorius  etiam  cum  coeteris  sanclis  debellari  praccipit, 
cam  conlra  prcecepta  canonica  vcneramur,  ct  ejus 
bonediclionibus  cujus  supcrius  malcdicliones  clictoc 
sunt,  indifferenter  colla  submitlimus. 

Cap.  L.  Quod  sacramentum  cum  sit  quantam  ad 
verum  bonis  bonum,  malis  tamen  jit  magnum 
malum. 

C/ant  ergo  ad  Petrum  Damianum,  et  indie  judicii 

oum  habeant  palronum,  qui  commendant  sacra- 
menla  Simoniacorum.  Quae  nos  quidom  ita  ut  ipse 

approbamus,  vera  quidem  quantum  ad  forraam,  sed 
tamen  iuania  quantum  ad  spiritualem  gratiam  ;  quia, 

etsi  quantum  ad  se  bona  sunt  quse  ad  invocationem 
divini  nominis  cclebranlur,  mala   lamcn  fiunt   bis  a 

ulterius  non  habobunt  ;  nec  unquam  ei  sacramento       quibus   indigoe  vcl   perfide    administranlis  ;    mala inlererunt,  quod  neglecto  divino  judicio  immerito 
praeslitetunt.  Quod  si  illi  qui  nogligentcr  tantum 
dooum,  ut  Spiritum  sanctum  dederuot,  prohiben- 
lur  amplius  a  sacramcnlo,  quanto  magis  qui  avarc 
ot  perfide  traduat?  Si  quis  eis  in  aliqoo  sacrameoto 
communicare  coosentiat,  quos  vilandos,  debellan- 
dos,  accusaodos,  saera  Scriplura,  imperat  ct  a  com- 
munione  modis  omnibus  ahscindcndos? 

Cap  XLVII.  Quod  vehcmenter  contra  Simoniamsit 
trdendum . 

Dode  Gregorius  Viciori  episcopo  (lib.  xu,  epist. 
29)  :  •  Quisquis  ad  boc  facinus,  videlicet  Simonia- 
cse  bereseos,  emeadaoiom  pro  ofricii  sui  considc- 

etiam  his  quibtis  cx  consensu  vel  approbalione, 
atque  adeo  indigne  vol  perfide  communicant.  Iit 
quid  mirum  si  sacramenta,  quamvis  in  sc  sint  hona, 
bonum  tamen  elTeclum  non  habeant,  in  his  qui  vel 
malc  tractant,  vel  male  communicanl  ?  Ipsa  salus 
nostra  buccellam  Judae  dedit.et  statimcum  buccclla, 

non  bonus,  scd  malignus  spiritus  inlravit.  Quare? 
non  quia  bonus  non  daret  bontim  ;  sed  quia  malus 
male  acccpit  bonum  ;  sicque  bonum  effectum  boni 
non  habuit  ;  ipiia,  ubi  illud  faceret,  non  invcnit. 
Iiem  Dominus  in  patria  suae  pnesens  et  verusadfuit, 
non  per  malum  ministrum,  sed  per  seipsum  nihil 

potuit,  quia  fidem   non   invenit.   Pro   perfidia  alio- 
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rum  non  caruit  sua  veritale,sed  eiTectusboni  virlute.  A  nia  orlhodoxam   habent  fidem,  nisi  quod  S]>iritum 
sanctum  credunt  csse   venalem  :  et,   ut  ait  bealus 

i 

Cap.  LL  Quod  bis  sit   Dominus  transfujuratus  in 
carne. 

Quod  ul  plane  in  omnibus  sacramentis  suis  oslen- 
deret,  bis  est  transiiguratus,  cum  essct  in  carne.  In 

una  transfiguratione,  sicut  sol  fulgens  apparuit  mi- 
rabilis,  utfides  ad  contemplandam  ccelestem  gratiarn 
super  se  elevata  prolioeret ;  in  allera  ut  peregrinus 
incognoscibilis    de  se  dubilantibus    longius  se  ire 
finxit,  et  ne  agnosceretur  oculos    eorum    tenuit.  Ad 

quid  aliud,  nisi  ut  quia  per  fidem  non  erat  in  men- 
tibus  eorura,  longius  se  ab  cis  recedere  ostenderet, 

et  quia  ipsum  non  credebant  esse  quod  erat,  vide- 
rent  eurn  alium  quara   eral  ?  Eece  in  utraque   sua 
visione  eral  praescntia  et  verilas,  scd  in  una  exer- 

Augustinus,  hseretici  cum  redierint,  qua  parte  se 
scindunt  ab  Kcclesia  curentur,  qua  parte  autem 
adhacrent  cognoscantur. 

Cai>.  LUI.  Quod  quicunque  hccrciica  communione se 
maculat,non  amplius  promoveri  dcbeat. 

Item  Leo,  cap.  Li,  Januario  episcopo  :  «  Omnis 
cujuslibel  ordinis  clericus,  qui  catholicam  deserens 

fidem,  haereticae  vel  schismalicae  communionis  con- 
tagione  se  macularit,  sit  ad  Kcclesiam  redierit  cum 
legitima  satisfaclione  et  erroris  sui  damnatione, 

hoc  in  magno  beneficio  liabeat,  si  omnis  promotio- 
nis  aderapta  spe,  in  quo  invenilur  ordine  perma- 
neat.  »   Quo  capilulo,  licet  Pelrus   Damianus  suos 

cebatur  fides,  ut  magis  crederet  quam  credebat  in  B  defendat,    salis    oslendilur   quia    nulla   communio altera;  tenebatur  incredulitas  ne  etiam  agnoseeret, 

quod  videhat.  Sic  sacramentum  corporis  ct  sangui- 
nis  suis  aliis  cst  ad  salutem,  aliis  ad  judicium.  Sic 
est  magnum  sacramentum  fidei  ;  sed  lamen  fides 
quanrvis  sit  vera,  sine  operibus  est  mortua  (Jac.  n, 
20).  Sic  et  omnes  decem  virgines  aequalitcr  erant 

virgines;  sed  ex  his  quinque  erant  faluao,  et  quin- 
que  prudentcs  (Matth.  xxv,  3).  Et  quia  erat  virgini- 
talis  veritas,  sed  pro  ejusdem  virginilatis  intentione 

non  omnibus  aequa  meriti  dignitas.  Siceliam  estso- 
nans  aes  et  cymbalum  linniens  martyrium,  vel 
eleemosyna,  ul  ait  Apostolus,  qunm  nescit  charitas 

(7  Cor.  xin,  1) ;  si  vero  caecus  caeco  adminislret  lu- 
cernae  veritatem,  neuter  tamcn  ideo  magis  suam 
illuminat  caecitatem.  Sic  et  malus  malo  vera  sacra- 

menta,  sed  non  ideo  magis  dona  spiiilualia  ;  quia 
malis  eorum  meritis  Spiritus  sanclus  impeditur  ne 
in  eis  quod  suum  est  operatur. 

Cap.  Lll.  Quodin  baptismatc hazreticorum .  guamvis 
conccdatur  ralum,non  credendum  sit  haberiSpi- 
ritum  sanctum,nisi  sequatur  manus  impositio. 

Unde  Innocentius  cum  haereticorum,  baptisma  con- 
cedat,esse  ratum,non  tamenexillobaptismalecopce- 
dit  haberi  Spirilum  sanctum.  Et  Leo  lios  qui  formam 
baptismatis  ab  haereticis  accepeiunt,non  sintrebapti- 

zandi  |/'.  non  sinit  rebaptizari],  s?d  jubet  Spirilum 
sanctum  quem  ab  haereticis  nemo  accepit,.".per  ejus 
invocalionem  et  manus  impositionem  a  catholicis  sa- 
cerdoiibus  consequi.  Unde  conslat,  utaillnnoceniius, 

haereticis  debeatur,  pro  cujus  macula  magno  bene- 
iicio  habendum  est,  si  eliam  post  satisfaclionem  non 

ordo  in  quo  est,  sed  ordinis  promolio  cuivis  dene- 
getur.  1'ulchra  enim  nota  suos  inficit  communio 
haercsis,  quibus  promolionera  aufert  omnis  digni- 
tatis  :  et  quidem  slatum  suurn  relinere  possunt  cum 

satisfactionc,  non  jusliliae  imputari  sinit,  sed  con- 
dilionali  graliae. 

Cap.  LIV.  Quomodo  irrita  et  non  vera  dicantur  hce- 
reficorum  sacramenta,  cum  sint  vera  el  sancta. 

Notandum  vero  quod  irrita  vel  eiiam  damnanda 
sacramenta  vel  non  vera  dicuntur  quanlum  ad  se, 
c.ini  vera  sint  etsancta  eliara  ab  haeretico  celebrata; 

sed  ideo,  quia  cum  illicite  dantibus  pcrtidis  sint  ad 
judicium,  illicite  autem  ab  eis  accipienlibus  non 

conferant  Spiritum  sanclum,  irrila  et  non  vera  di- 
cuntur;  quia  quod  promitlunt  et  facere  debent  non 
faciunt,  et  ideo  damnanda,  ut  ea  dari  et  recipi  ab 
haereticis  non  approbelur,  sed  interdicalur.  Non 

enim  quantum  ad  se  polluta  sunt,  quamvis  ab  hae- 
retici  pollui  dicantur.  I  ntle  Gregorius  Arii  conse- 
crationem  vocal  exseeralionem,  et  Iunocenlius 

ordinationem  Bonosi  vocat  damnationem,  non  quan- 
tum  ad  hoc  quod  in  se  sint,  sed  quia  id  male  danli- 
bus  vel  accipienlibus  elficiunt.  Unde  etiam  llierony- 
mus  in  Osee  sacriricium  eorura  panem  luctus  vocat. 

Quod  non  quantum  ad  se,  sed  quanium  ad  suuiu 
elVcclum,  se  dicerede  eis  ostendens,  adjecit  : «  Qui- 
cunque  comoderint  ex   eo  contamiuabuntur,   quia 

V  habcrevulncratumcaputpenllampravamSimonircee  D  judicuim  sibi  sumenL  „ manus  lmpositionem,   nisi  quos  excusal  ignoranlia, 
vel  atlraclionis  violcnlia,  vcl  forlc  ex  intuitu  pie- 
tatis,  sicut  ct  caetcris  quibusdam  harcsibus  refor- 
mat  catholicae  raanus  imj)Osiiio  cum  salisfactionc 

et  pa-nitcntia.  In  qua  tameu  medicina  uulli  au- 
thenticae  praejudicio  sententiae...  quia  damnationem 
Simoniacorum  et  eorura  qui  eis  consenserint,  et 
non  contra  cos  exarserint,  repuri ;  sed  medicinam 
authenticam  iiominalira  ex  hac  lurresi  nou  1 

nisi  quia  ita  est  usurpatum  in  Novalianis  ct  Do- 
nalislis,  minoribus  utique  haereticis  non  canonice, 
sed  ex  inluitu  pietalis,  id  cx  his  cliam  ita  fieri 

posse  collegi.  Et  ideo  etiam  quia  aliorsum  per  om- 

Cap.  LV.  Quodalia  sint  sarrnmenta  dignitatis,  alia 
necessitalis. 

Kl  nolandum  quod  alia  sunt  sacramenta  necessi- 

tatis,  alia  dignitatis.  Quia  enim  necessitas  non  ha- 
bet  legera,  sed  ipsa  facit  sibi  legem,  illa  sacramcnta 
quse  saluti  sunt  necessaria  cum  pcenilentia  rata  esse 

permilluntur  ;  illa  vero  sacramenta  quaj  simt  digni- 
t  :iis,  nisi  digne  fuerinl  administrata,  ita  ut  dignis 
digne  a  dignis  proveniant,  dignitatis  esse  desislunt, 
non  ut  minuatur  veritas  sacramenli,  sed  ut  « 

officium  administrandi,  loco,  vel  lerapore,  vel  pro- 
raotione. 
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Cap.    LVI.  Quod  loco  vcl  tetnpore  vcl  promotione 
damnandus  sit  qui  illicilc  ordinalur. 

Loco,  ut  ait  Lco  :  •  Si  qui  a  pseudoepiscopii  or- 
dinati  fuerint,  potesl  rala  habcri  lalis  ordinatio,  ita 

ut  in  ipsis  locis  perseverent  »  Aliter  vana  est  ha- 
benda  talis  ordinatio.  Ecce  ali<|iiis  ordioatus  a  pseo- 
doepiscopo,  si  looura  stuu  ordinationis  mulaverit, 
vana,  id  est  sine  ailministralione  eril  ordinatio 

talis.  Tempore  vero,  nt  ait  Innocentius  de  ordinatis 

a  Bonoeo:  ■  Quod  pro  necessitate  temporis  statu- 
lum  est,  cessante  necessitate,  tlehct  pariter  cessare 
quod  nrgebat  ;  quia  alius  cst  ordo  legitimus,  alia 
est  Dsurpatio.  »  Eryo  aliquis  alio  tempore  ab  eo 
qui  bonoso  sit  similis  ordinattis,  cessabit  ab  admi- 
nistralione,  quae  pro  necessitale  illius  temporis  fuit 
permtssa.  Item  promotione,  ut  ait  Lco :  •  Si  quis 
haereticee  communionis  conlagione  se  macularit, 
hoc  in  magno  bcneficio  habcat,  si  adempta  omni 

spe  promotionis,  in  quo  invenitur  ordine  perma- 
neat.  »  Ecce  si  clericus  vel  ordinatione  vel  quoli- 
bet  sacramento  haerelicis  communicat,  cessans  a 
promotione,  vi\  in  suoordine  perseverat.  Non  enim 
eet  de  hoc  sacramento,  ut  de  cacleris.  Ccetera  enim 

vel  ad  culpas  abltiendas  dantnr,  ut  baptismus,  '\el 
pcenitenlia,  vel  pro  culpis  non  in  aeternum,  scd  ad 

horam  negaulur  ut  eucharislia,  quae  tamen  in  arli- 
culo  mortis  poenitenti  eliam  de  nefariis  peccatis 
concedilttr.  Hoc  solum  non  solum  pro  culpa  sed  pro 
infamia  interdicilur,  sed  pio  imminuta  mnnditisc 
suae,  sed  et  perfectionis  exlrinsecae  \el  inlrinseca? 

praerogalh  a,  ut  digamis,  vel  viduae  marilis,  vel  illi- 
teratis,  vel  corporis  qualibet  parte  vitiatis  denega- 
tur.  Cui  digamo  vel  illiterato  vel  corpore  vitialo 
negattir  baptismus  vel  eucharislia. 

Cap.  LVII.  Quod  talis  cpiscopus  conceditur  ccetera 
sacramenta  administrare,  qui  tamen  prohibetur 
ordines  facere. 

Sed  et  lalis  episcopus  potest  caelera  sacramenta 

adminislrare,  qui  tamenislud  solum  non  valet  con- 
leire.  Ut  enim  ail  Leo  (Epist.  87,  n.  lj:  «  Si  qui 
episcopi  lalem  consecraverint  sacerdotem,  qualem  es- 
sc  non  liceat,  etiamsi  aliquomodo  damnum  proprii 

honoris  evaserint,  ordinalionisjus  ulteriusnon  habc- 
bunt ;  nee  unquam  illi  sacramento  inlererunt,  quod 

immerito  praestiterunt.  >  Ecce  cum  honoris  pericu- 
lum  evadant,  ut  catera  sacramenla  sacerdolaliter 
administrare  peimiltanlur,  ab  hoc  solo  non  modo 

pro  h;eresi  vel  qualibet  majori  culpa,  sed  pro  sola 
ilia  rcmovenlur. 

Cap.  LVIII.    Quod  prteeminere  debet  sanclitate 
f/ui  pnii-mincl  dignitate. 

In  qnibus  omnibns  notandum  sollicile  est,  quod 
sacramentum  sacrdotalis  proraotionis  prae  caelcris 
omnibus  magis  accurate  vcl  digne  dandum  vcl  ac- 
oipiendum  est ;  quia.  nisi  rite  fnerit  coilatum,  eo 
desinit  esse  ratnm,  quo  noi  fuerit  pcrfectc  pcrfe- 
ctum.  Caetera  enim  sacramenta  unicuique  propter  se 
dantur  ;  et  unicuique  talia  fuerint,  quali  corde  vel 
conseientia  accipiantur.  Istud  solum  non  propter  se 
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A  solum,  sed  propter  alios  datur:  et  ideo  neocsse  est, 
ut  vero  corde,  mnndaque  conseientia,  quantum  ad 
se  sumant  quantum  ad  alios  vero  non  solum  sine 

omni  culpa,  sed  et  sine  omni  infamia  propter  scan- 
dalum  fratrum  :  ad  quoium  utilitatem  non  solum  ut 

pro-int,  sed  etiara  ut  prosit  sacordotium  datur. 
Unde  Ilierooyniiis  in  Michaca  :  «  Hi  quoscunque  de 

affeclis  suis  ordinantcs,  et  vitam  eorum  in  scandn- 
lum  populi  exponentes,  rei  sunt  infidelitatis  corum 

qui  scandalizantur.  »  Revera  etenim  qoi  ad  hoc  eli- 
guntur,  ut  cacteris  prsesint,  sicut  pracordinanltir  di- 
gnitate,  sic  praeeminere  dcbent  sanclitatc.  Alioquin 

cur  cseleris  praeferuntur,  qui  nulla  mcritorum  gra- 
tia  a  caeteri  secernuntur.  Undc  Symmachus  Lau- 
rentio  Mediolanensi   episcopo  :    «  Vilissimo  compa- 

13  randus  est,  nisi  praecellal  scienlia,  qui  est  honore 

proestantior.  » 
Cap.  LIX.  Quod  damnatus  sit  Anastasius  papacum 

suo  dccreto.quo  contru  auctoritalcm  sanctorum 
ordinatos  ab  Acacio  damnato  absolvere  nisus  at. 

Addil  tamen  Petrus  Damianus  ad  eorum  qui  a  \/ 

Simoniacis  ordinantur  excusationem,  vel  defensio- 
nem,  Acacium  Constanlinopolitanum  episcopum  hse- 
reticum  etejus  ordinatos,  pro  eo  maxime  quod  Ana- 
stasius  papa  Anastasio  imperiatori  ordinalionem  illius 
quamvis  baeretici  ita  ralam  approbat,  ut  eis  etiam 

quos  post  damnationem  suam  baptizavil  vel  ordi- 
navit  in  nullo  nocuisse  ream  personamasserat.  Quod 
eum  illicite  et  non  canonice,..,  sed  contra  decreta 

pracdecessorum  et  successorum  suorum  probat  Ge- 
lasius,  qui  Acaciumanle  Anastasium  excommunica- 
verunt,  et  Hormisda,  qui  ab  ipso  Anaslasio  tertius 
eumdem  Acacium  postea  damnavit.  Unde  eliam  ab 
Ecelesia  Romana  repudiatus,  et  a  Deo  percussus 
fuissc  legitur  in  (Jestis  Romanorum  ponlificum,  idem 
Anastasius,  hoc  modo  :  «  Anastasius  secundus  fuit 
natione  Romanus  ;  fuit  in  temporibus  Theoderici 
regis.  Eodem  tempore  multi  clerici  et  presbyteri  se 

a  communione  illius  abcgerunt,  eo  quod  communl- 
casset  sine  concillio  cpiscoporum  vel  presbyterorum 
et  clericorum  cunctae  Ecclesiae  calholicae  diacono 

Thessalonicensi  noraine  Fautino,  qui  communica- 
verat  Acacio,  et  quia  occulte  voluit  renovare  Aca- 
cium,  et  non  potuit.  Qui  nutu  divino  percussus  est.  » 

Cap.  LX.  Decretumquo  Fclixpapa  damnat  Acacium. 

j}  Et  ut  pateat  in  hoc  suo  decreto  eum  contrarium 
fuisse  suis  preedecessoribus  vel  sucessoribus,  ait 

Felix  III,  cap.  82  icpist.  6):  «  Felix  episcopus  urbis 
Romao  Acacio.  Multarum  transgressionum  repcriris 

obnoxius,  et  in  venerabilis  concilii  Nicami  contu- 
meliamsaepc  versalus.  Alienarum  provinciarum  jura 

tibi  temere  vindicasti,  hoereticos  ct  pervasores,  al- 

que  ab  haereticis  ordinalos,  ct  quos  ipse  damnave- 
ras,  atque  ab  apostolica  scde  pelisti  damnaii,  non 
modo  communionj  lua:  recipiendos  putasti  ;  verum 
etiam  Ecclesiia  aliis,  quod  nec  de  Catholicis  fieri 

poteral,  prsesidere  fecisti,  atque  etiam  honoribus 
quos  non  mcrebanlur  auxisli.  llabe  ergo  cum  his 

quos  ampleclcris  libenter  portionera,  cl  ex  sentenlia 
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praesenti,  quam  per  lusc  tibi  direximus  Ecclesiae  de-  A  suis  Romano  pontifici  confessus   essct  non  synodum 
fcnsorem,  sacerdotali  honorc  ct  communione  ca- 
tholica,  nec  non  etiam  a  fidelium  numero  segrega- 
tus,  sublatum  tihi  nomen  et  munus  minislerii  saccr- 
dolali  agnosce.  Spiritus  sancti  judicio  ct  auclorilate 
ajio^iolica  pcr  nos  damnalus,  nec  jam  analhcmatis 
vinculis  absolvendus.  » 

Cai*.  LXI.  llcm  Gelasius  damnat. 

«  Poslquam  Acacius  factus  est  communionis  alic- 
nae,  non  potuimus  cum  a  calholica  et  aposlolica 

socielatc  non  praccidere,  ne  pcr  eum,  si  per  pau- 
lulum  cessarcmus,  nos  quoquc  videremur  subiisse 
contagia  impiorum.  » 

Cap.  LXII.  Ilem  Hormisda. 

Item  de  Hormisda  in  Gestis  ponlificum  Romano- 

universalem  convocari,  non  ipsum  proosentem  ac- 
cusari  voluit  ;  scd  sic  absenlem  lilteris  quasi  prae- 
sentcm  propria  voce  confessum  analhcmate  darn- 
navit.  Quia  ergo  Acacius  abscns  sola  liiterarum 
suarum  confessionc,  qua  se  baerelicis  communieasse 
perhibuit,  a  Felice  damnatus,  disseusio  maxima 

orta  est  mallorum  varie  opinantium.  Alii  cnim  di- 
cebant  imperatorem  regia  potesiaie  Pctrum  caete- 
rosque  pscudoepiscopos  absolvisse.  Acacium  vero 
tantummodo  annuisse;  aliiaulem  ex  privilcgio  sedis 
suae  fecisse  et  facere  poluisse  :  alii  aulem  eum  vere 
pccasse  ;  alii  autcm  si  verc  etiam  pcccasset,  non 
juste  a  Romana  sede  damnatum  esse  ;  quia  non 

convictus,   nec  propiia  voce,  quamvis  litteris  con- 

rum  hoc  modo  :  ■  Ilic  papa  Hormisda  perrexit  ad  B  fessils>  nec  praesens  habitus,   cum  nemo  absens  dc 

regem  Theodoricum  Kavennam,  et  cura  ejus  conci- 
lio  misit  auctoritalem  ad  Justinum  et  cum  vinculo 

chirographi  et  lcxtu  libclli  redintegravit  ad  unilatem 
sedis  apostolicae  damnantes  Pelrum  et  Acarium  vel 
omnes  baerescs. 

Cap.  LXIII.  Quod  decretum  Anastasii  fuit  contra- 
rium  decreto  hinocenlii. 

Quaproptcr  eiiam    decrelum  illud  Anaslasii,  quo 
Acacium  canonicc    restituere  nisus  est  littera  in- 
venitur  damnatum.  Cum  enim  Gelasius  in  tomo  suo 

dicat :  «    Quae  privilegiis  universalis  Ecclcsia;  con- 
traria  probantur,  nulla  ratione  subsislunt.  »    Itcm 

Gregorius  Anaslasio  Antiocheno  inler  caelcra : «  Quo- 
modo  potcrunt  illa  capitula  recipi,  quorumdamnan- 

beatjudicari,  nec  ordine  vel  judiciario  jure  in  uni- 
versali  scilicet  concilio,  sed  a  sola  Komana  sede 
condemnalus.  Quapropter  inter  tol  dubia,rcgia  etiam 
potestate  urgente,  quae  ci  favebat,  pro  ecclesiastica 
pace  tolerandus  erat:  cum  etiam  putaretur  a  qui- 
btisdam  pro  tot  tantisque  occasionibus  jure  absol- 
vendus.  De  quibus  omnibus  certa  subsequitur  au- 
clorilas. 

Cap.  LXV.  Quod  licct  ante  adventum  Christi  Ec- 
clesice  personre  reges  et  sacerdotes  fuerint,  tamen 
posl  ejusdem  regis  et  sacerdotis  adventum  re- 
gnum  divisum  est  a  sacerdolio. 

Quod  vero  dicebantimpcratorem  pseudoepisropos 
absolvisse,   ct  Acacium  annuisse,  vel   Acacium   ex 

tur  auclores,  «  Itcmque  Alcxander  :  «  Scriptum  est,  q  sua  auctoritate  fecisse,   lestatur  Gelasius,  utrumque 
ne  transgrediaris  lerminos  antiquorum  quos  posuc- 
runt  Patres  lui,  terminos  indubitanter  transgrrdi- 
tur  qni  statuta  Patrum  poslponit  atque  confundit.  » 
Quomodo  Anastasius  Acacii  haeretici  cl  damnati  ca- 
nonice  ratam  poluit  diccre  ordinationem,cum  ccon- 
tra  Innocentius  ordinalos  a  Ronoso  haeretico  dam- 

nalo  reos  usurpalae  dignitatis  dicat,  et  nihil  eos  ab 
illo  accepisse,  qui  se  passi  sunt  vel  cupierunt  ab  eo 
ordinari  asserat,  nullumque  colorem  excusationis 

nisi  compulsis  et  statim  ab  co  discedentibus  indul- 
geat?  Inquo  consUt  magnum  llagiiium  esseconsen- 
sum  aliquem  haereticorum  sacramcntis  praebere. 

Cap.  LXIV.  Quod  Acacius  damnatus  sit. 

Quod  ul  pateat  quomodo   Acacius  damnaltis  sit, 

improhans  hoc  modo  :  ait  enim  in  tomosuo(lract.  1, 

De  analh.  vinculo)  :  «  Fucrit  hoc  antc  adventum 

Chrisli,  ut  quidam  liguraliter  adlmc  tantum  in  car- 
nalibus  actibus  constiluli  regcs  pariler  exislercnt  et 
saccrdoles.  Sed  cum  ad  verum  ventuin  est  eumdem 

regem  alque  pontificem,  ultra  sibi  nec  imperator 

pontificale  nomen  imposuit,  nec  pontifex  regalc  fa- 
sligium  usurpavit  ;  nuamvis  membra  ipsius  regis 

veri  et  pontificis  secundum  parlicipationem  na'urae 
magnificae,  ulrumque  in  sacra  rcgeneralione  sum- 
psissc  dicanlur,  ut  simul  regale  genus  et  sacerdo- 
tale  subsislanl  ;  quia  Christns  memor  quid  suorum 

saluti  congrueret,  sic  dignitatibus  distinclis  olficia 

potestatis  utriusque   discrevil,   ut  et  Christiani  im- 

admedium  deducamus.  Acacius  Conslanlinopolita-  ^  peralores  pro  aeierna  vita  ponUficalibus,  el  pontifices 
nus  regia^  civilatis  episcopus,  cum  pnus  acernmc 
schismalicos  vcl  hcercticos  cum  auctoritateRomacae 

sedis  insectatus  damnari  fecisset,  tamdem  sive  er- 
rore,  sive  pracsumptione  ausus  est  inferrc  proeju- 
dicium  privilegio  sedis  apostolicae,  putans  sedem 
Conslanlinopoliiannm,  sicut  in  rcgno,  sic  cl  in  Ec- 
ciesia  esse  univcrsalem  el  primara  :  adeout  Pelrum 

Alexandrinum  cseterosque  pseudoepiscopos,  quibus- 
dam  episcopis  indemnaiis  el  inexpulsis  tyrannice 

Buperposilos,  et  ob  id  a  Romana  sedc  excommu- 
nicalos,  non  ex  aposlolica,  sed  ex  regia,  ei  sua 

auctorilate  absolveret,  eorumque  indifterenter  sacra- 
meniis  communicarct.  Quod  rum  se  fecisse  litleris 

pro  tcmporaiium  cursu  rertim  imperialibus  dispo- 
silionihus  titeientttr  ;  (juatenus  spiritualis  aclio  a 
carnalibus  distaret  incursibus  :  et  ideo  mililans  Dco 

minime  se  negoiiis  saecularibus  impiicaret  ac  vicis- 
sim  non  illc  rcbus  divinis  praesideret,  qui  essel 

saecularibus  implicitus,  ut  utriusque  modestia  cura- 
retur,  nec  exlollerelur  utraque  facultas.  Quibus 

omnibus  satis  evidenter  ostendilur,  a  sseculari  pote- 
slate  nec  ligari  prorsus,  nec  solvi  posse  pootificem. 
Quo  manifeslius  approbatur  Pelrum  Alexandrinum 
per  imperialem  tantummodo  sententiam  oulloraodo 

posse  absolvi.  Ubi,  si  pontificum  quoque  socialus 
assensus.   quasrimus  utrum    praecesserit  an  fuerit 
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subsecutus;  si  secutus   est,   adulalionis  est,  polius  A  dignitate  reguro,  lamon  praesulibus  animarum  devo- 

quam  legilimae  sanctionis.  » 
C.ap.  LXVI.  Quod  alius  non  debet  absolvere,  nisi  idem 

qui  ligat,  nisiforle  ex  consensu. 

(Tiact.  1,  De  anath.  vinculo.)  «  Si  praecesserit, 
doceatur  a  quibus  vel  ille  ordo  sit  gestus,  si  secundum 
Ecclesiae  rcgulam  celebratus,  si  a  paterna  traditione 
profeclus,  si  synodalicongregatione  celebratus,  si  ad 
primam  sedem  cujus  inlererat  senlentiae,  qua  Petrus 
tenebatar  astrietus  regulariior  relatus,  si  eadem  quae 

.  it.absolvii,  velsi  illa  quse  ligaverat  non  solvente, 
imo  nesciento,  poluit  absolvi.  Si  luec  gesla  non  sunt, 

quo  more,  quo  ritu  Petrus  Alexandrinus  praetenditur 
absolutus,  cum  nec  a  pontificibus  logitime,  ncc  a 

saeculi  poiesiato  potuerit  praeler  Ecclesiae  tramitem 
prorsus  absolvi?  »  o 
Cap.  LXVII.  Quod  in/erior  superiorem  non  potest 

absolvere. 

Sed  dicitur  forsitan  (ibid.) :  «  Xon  impcralor  ab- 
solvit,  sed  a  ponuficibus  poposcit  absolvi.  Tanto 

magis  imperatori  poscenti  a  pontificibus  suggeren- 
dum  foit,  ut  si  oum  legitime  vellet  absolvi,  legitime 

ecclesiaslici  lonoris  absolutio  proveniret,  et  praeci- 
puo,  cum  de  secundae  sodis  ageretur  antislite,  non 
ab  inforiore  aliquo,  ncc  a  qualibet,sed  a  prima  sede 
jure  possot  absolvi;  inferior  quippe  potiorem  non 
potest  absolvere  :  sola  ergo  polior  absolvit.  » 

Cap.  LXVIII.  Quod  prcevaricatoria  absolutione  rei 
reum  non  absolvunt. 

Ita  Petri  absolulio  exutroque  nonconstat  (ibid.) 

tus  colla  submiltis,  et  ab  eis  causas  tuae  salutis  cx- 
potis,  in  quibus  sumendia  sacramentis  coelestibus, 
cisque  ut  competit  disponondis,  subdi  te  debereco- 
gnoscis  religionis  ordine  potius  quam  praeesse. 
Itaque  intcr  haec  illorum  te  pendere  judicio,  non 
illos  ad  tuara  velle  redigi  voluntatem,  scd  quantum 
ad  ordinem,  publicae  pertinet  diseiplince,  cogno- 
scenles  imperium  libi  dispositione  collatum,  legibus 
tuis  ipsi  quoque  parent  antistites  roligionis,  nc  vel 
in  robus  mundanis  supernae  videantur  obviare  sen- 
tentia^.  Quoore  to  decet,  quo  elloclu  eis  conveuit 
obedire,  qui  pro  gradus  sui  diguilale  venerabilibus 
sunt  attribuii  mysleriis.  » 

C.ap.  LXXI.  Qucd  sedes  apostoliea  sit  prcelata 
cunctis  sacerdotibus  et  Ecclesiis. 

(Ibid.)  «  Sicunclisgeneralilersaccrdotibusconve- 
nil  liilolitor  colla  submilti,  quanto  potius  sedis  illius 
praesuli  consensus  adhibendus  est,  quem  cunclissa- 
cerdolibus  Divinitas  summa  voluit  praeeminere,  et 
subsequens  goneralis  Ecclesiae  jugitor  pietas  cele- 
bravit?  Ubi  pietas  tua  adverlil  nusquam  quolibet 
penilus  humano  concilio  elevari  quemquam  posse 
illius  privilogio  vel  confessione,  quem  vera  vox 
Christi  praetulit  universis,  quem  Ecclesia  veneranda 
confossa  semper  est,  et  habet  devota  primatem. 
Impeli  non  possunt  humanis  praesumjtionibus,  quae 
divino  sunt  judicio  constiluta.  »>  Idem  :  «  Desinant, 
quaeso  le,  temporibus  luis  qutedam  per  occasionem 
perturbationis   ecclesiasticae    praecipitanter    ambire, 

«  Quia  pra>vai  icatoria  absolutione  rei  roum  absol-  p  quee  non  licet  :  ne  et  illa  qua)  male  appetunt  nulla 
vere  non  potuerunt.  » 
Cap.  LXIX.  Quod  swcularis  potestas  Je  divinis  non 

debet  judicare. 

Ilem  Gelasius  (epist.  4)  Eupbemio  Constantinopo- 
litano  (71)  :  «  Sed  dicunt  :  Imperator  hoc  fecit,  hoc 
ipsum  in  quibus  canonibus  est  praeceplum?  Cor  huic 
tam   pravo  consensit  Acacius?  Quibus  canonibus, 

quibus  regulis,  Calcndion  exclusus  est,  vel  urbiura 
diversarum  calholici  sacerdotcs  qui   traditione  ma- 

jorum  apostolicam  sedem  in  judicium  vocant  ?  Im- 
perator  a  pontificibus,   el  praecipue  a  beato  Pelri 
vicario  debcrot  cognoscere  quae  divina   sunt ;  non 
ipse  eadera  otiam  judicare.   Xon  sibi   hoc   scilicet, 

qui  tamen  Chnstianus  est,   praesumit,  nisi  religio- 
nem  forsilan  persequens.  » 

Cap.  LXX.  Quod  licet  ducn  principales  potestates 
sint  regnum  et  sacerdotium,  tamen  sicut  sacer- 
dotes  regibus  in  lerrenis,  sic  etiam  plus  reges 
sub/ici  clebent  sacerdotibus  in  divinis. 

Itom  idem  Anastasio  impcratori  (epist.  8)  :  «  Duo 
sunt,  imperator  auguste,  quibus  principaliter  hic 
mundus  regitur  :  auctorilas  sacrala  pontificum  et 

lis  polestas.  In  quibus  tanto  gravius  est  pondus 

sacerdolum,  quanlo  etiam  pro  ipsis  regibus  in  di- 
vino  examine  sunt  rcddituri  rationem.  Noli,  lili 

charissime,  quoniam  licet  praesideas  huraano  generi 

(71)  Ilacc  non  cxstanlin  Gelasii  epistola  ad  Euphe- 
mium  Constanlinopolitanum  episcopum,  sed  in  epi- 

tenus  approhendant,  et  modum  suum  apud  Deum  et 
homines  non  teneant.  »  Et  paulo  post  (ibid.)  : 

.  «  Apostolicae  sedis  auetorilas,  quod  cunctis  saeculis 
Christianis  Ecclesiae  praelata  sit  universae,  et  cano- 
num  serie  paternorum,  et  multiplici  ratione  fir- 
matur.  » 

C.ap.  LXXIL  Quod  aliqua  regice  civitatis  potestas 
non  polest  immutare  prcerogativam  ecclesiasticce 
dignitatis. 
Itcm  idem  universis  episcopis  Dardaniae  (epist. 

13)  :  «  Quod  Acacius  dicitur  regiae  civitalis  episco- 
pus  ;  alia  potestas  saecularis  regni,  alia  ecclesiasti- 
carum  distributio  dignilatum  :  sicut  quamvis  parva 
civitas  praerogativam  regni  non  minuit,  sic  imperia. 
lis  praesentia  mensuram  dispositionis  religiosae  non 

D  mutal.  » 

Cap.  LXXIII.  Quod  rex  publice  est  a  sacerdotibus 
arguendus  si  peccct. 

(Ibid.)  «  Item  principi  Christiano  suggereredecue- 
rat  sacerdotem,  ut  Ecclesiae  sineret  Ecclesias  cu- 

stodiri.  »  Itera  :  «  Nalhanpropheta  palam  publiceque 
in  faciem  regis  David  commissum  errorem  et  con- 
fessione  correptum  consequenter  absolvit.  Acacius 
autem  se  ct  suggcrere  potuisse  et  noluisse  monstra- 
vit,  imo  patefecil  favisse,  ut  etiam  imperator  cuncla 

se  ex  ejus  consilio  gessisse  non  taceret.  »  In  quo 

stola  seu  commonitorio  ad  Faustum  magistrum  fun- 
genlem  legalionis  oflicio  Constantinopoli. 
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satis  ostendit  Gelasius   nec   regem    sua  potestate,  A  Cap.  LXX VIII.  Quodeulpa  sine  correctione  remitti 
nec    Acacium    succ     sedis     auctoritate    absolvere 

potuissc. 

Cap.  LXXIV.  Quod  quivis  hcereticus  secundumregu- 
lam  ipsius  hcereni  estarguendus. 

Quod  vero  dicebanl  eum,  etiamsi  peccasset,  non 
juste  tamen  a  Romana  sedc  damnatum ;  quia  non 
convictus,    neque    propria    voce,    quamvis    litteris 
confessus,    nec    praesens   habitus,   nec  in  generali 
concilio,  sed  a   sola  sede    Romana  damnatus,   hoc 

idern  Gelasius  improbat  hoc  modo  :  ail  enim  Euphe- 
mio   (epist.  4)  :  «  Miror  si  ignorantiam   non    per- 

spicil,  qui  dicit  Acacium  ab  uno  non  potuisse  dam- 
nari.  Ilane  non  perspicit  secundum   formam  synodi 
Chalcedonensis  Acacium  fuisse  damnatum,  in  qua 

non  potcst. 

Item  (ibid.)  :  «  Remitli  de  pneterito  culpa  potest, 
correctione  sine  duoio  subscquente.  Nam,  si  dein- 

ceps  fmgitur  mansura  perversitas,  non  est  benigni- 
tas  remittenlis,  sedadnovatiofassensio]  consentientis. 
Nec  mirum  si  isti  sedem  beali  Petri  blasphemare 
praesumunt,  qui  talia  portenta  vel  corde  gerunt  vel 
ore  defendunt.  » 

Cap.LXXIX.  Quoduniuscujusque  hceresis  judicium 
non  est  retractandum,  sed  sine  omni  ventilatione 

pro  tenore  antiquce  constitutionis  inde  est  agen- 
dum. 

Itcm  Gelasius  universis  episcopis  Dardaniae,  cap. 

pcr  numerosam  sententiam  saccrdolum  erroris  hu-  B  ̂   (epist     J3)  .  (    patreg  ̂ .    calho]id    doctique jus  constat  auctorcs  fuisse  d;mmalos,  sicul  in  una- 
quaque  haeresi  a  ptincipio  Christianac  religionis  et 

factuin  fuisse,  el  fieri  manifestata  ratione  monstra- 
tur,  prjcdecessoremque  meum  exsecutorem  fuisse 
veteris  instituti,  non  novae  conslilutionis  auclorem. 

Quod  non  solum  praesuli  apostolico  facere  licet, 

sed  cuique  ponlifici,  ut  quoslibet  aut  quemlibet  lo- 
cum  secundum  regulam  haeresis  ipsius  ante  dam- 
nala?  a  catholica  communione  secernat.  Ilaque  cum 

nova  scita  praecederent,  alieno  facinori  sua  com- 
munione  se  miscuit.  Itaque  necesse  est  ut  in  illam 
reciderel  justa  lance  sententiam  synodalem,  quam 

susceperat  auctor  erroris.  » 

Cap.  LXXV.  Quod  ab  omnibus  Ecclesiis  apostolica 

pontificcs  in  unaquaque  hacresi  quolibet  l^mpore 
suscitata,  quidquid  pro  fide  et  veritate  calholica 
secutidum  Scripturarum  tramilem  facta  semel 

congregalione  sanxerunt,  inconvulsum  voluerunt 
deinceps  constare,  nec  in  eadem  causa  denuo  quae 
praefixa  fuerant  retraclari  qualibet  praesumptione 
permiserunt  :  quoniam  si  decreta  salubriter  fecla 
qucmquam  liceret  iterare,  nullum  contra  singulos 

quosque  errores  stabile  persisteref  Ecclesiae  consli- 
tulum.  Quid  enim  fieret,  si,  resumplis  certaminibus, 

subinde  fas  esset  perfidis  inire  consilium,  cum  quae- 
libet  mamfestata  sit  veritas,  nunquam  lamen  desit 

quod  perniciosa  depromat  falsitas,  etsi  vel  auctori- 
tate  vel  ratione  deficicns,  sola  tamen  intentione 

sedesappellari  debeat ;  ipsa  autemnecappellarc  q  I10n   cedens?   Sabellium   damnavit    synodus,     non 
necesse  fuit  ut  ejus  sectatores  damnarentur  postea  : debet,  nec  ab  aliqtiajudicari 

Item  (ibid.) :  «  Ipsi  sunt  canoncs  qui  appcllationes 
totius  Ecclesiae,  ad  hujus  sedis  examen  voluerunt 
referri  :  ab  ipsa  vero  nusquam  prorsus  appellari 

debere  sanxerunt.  Et  pcr  hanc  ipsam  de  tota  Ec- 
clesia  judicari,  ipsam  aulem  ad  nullius  commeare 
judicium,  nec  de  ejus  unquam  praeceperutit  judicio 
judicari  ,  nec  sentenliam  ejus  dissolvi  ;  potius 
sequenda  decreta  mandarunt.  » 

Cap.  LXXVI.  Quod  sola  auctoritale  sedis  apostolicce 
hceretici  dejicicndi  sunt. 

Item  (ibid.).  «  Hac  ipsa  causa  Timotheus  et 
cseteri  non  unus,  sed  plures  ulique,  nomeu  sacerdo- 
tii  praeferenlcs,  sola  sedis  apostolicae  sunt  auctori- 
tale  dcjecli.  » 

Cap.  LXXVII.  Quod  hcereticus  proprio  judicio  se 
damnat. 

(Ibid.)  «  Nobis  nullum  fas  imre  certamen  cum 
hominibus  communionis  alienee,  divina  Scriplura 

praejudicante  :  Hominem  hcerrticum  posl  primam  et 
secundam  correpiionem  devita  ;  sciens  quod  hujus- 
modi  delincjXMt  proprio  judicio  condemnatus  (Tit. 
111,  10)  :  et  ul  cognoscant  quia  non  solum  f..b  alio, 
sed  a  seipso  quoque  damnaretur  hacreticus,  neque 
cum  istis  se  non  corrigentibus  ineunda  congressio, 
qucmadmodum  cum  aliarum  hacresium  sectatonbus 
dimicatio  renuenda. 

sed  pro  tenore  constitutionis  antiquae  cunctos  qui 
vel  pravilalis  illius  vel  communionis  existerent 

participes  universalis  Ecclesia  duxit  esse  refutandos.  i 
Item  :  «  Prima  sedes,  dum  Acacium  certis  compe- 
risset  indiciis  a  veritate  deviasse,  quem  noverat 

exsecutorem  saepe  dispositionis  su*e  contra  haerelicos 
exslilisse ,  per  triennium  litteris  fere  destinatis 
eumdem  monere  non  deslitit.  »  Idem  :  «  Ipse  error 
qui  semel  est  cum  suo  auctore  damnatus,  in  quolibet 
parlicipe  pravae  communionis  effecto  exsecrationem 
sui  gestat  et  pcenam.  Quo  tenoreTimotheuset  Petrus 
non  repelita  synodo,  sed  auctoritate  tantummodo 
apostolicae  scdis,  ipso  quoque  Acacio  postulanle  vel 

Y)  exsequente,  probanlur  csse  damnati.  » 

Cap.  LXXX.  Quod  sinc  ulla  ventilatione  synodi 
apostolica  sedes  et  damnare  ct  restitucre  potcst 
quos  oport-t.  utpotc  cui  licitum  cst  de  omnibus 
judicarc,  et  neminem  dc  illa. 

(Ibid.)  Cuncla  per  mundum  novit  Ecclesia,  quia 
sedes  apostolica  jus  babeat  solvendi,  utpote  quae 
Fas  de  omnibus  judicandi,  neque  cuiquam  liceat  de 
ejus  judicare  judicio.  Siquidem  ad  illam  de  qualibet 
mundi  parte  appellandum  est;  illa  autem  nusquam 
debet  appellare.  Sed  nec  illa  praelermittimus,  quod 

apostolica  sedes  sinc  ulla  synodo  pra^cedente  et 
solvendi  quos  synodus  iniquo  damuaverat,  et  dam- 
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nandi,  nulla  exislente  Bynodo,  quos  oportueiit,  lia-  A  utrumque  enim  sacramentum  est  :  et  quadam  ro:i- 
buerit  faculialcm. 

Cap.  1AWI.  ijuod  fueretici  sunt  qui  in  aliqua 
vivis  sacerdotibus  catholicis  tuperponunter ,  vel 
superpositis  communicant. 

Et  ■olandnm  quod  ideo  tantum  vocat  Petrtim 
caierosque  baereticos,  quia  viventibus,  episoopis 
injuste  saperpositi  sunt  ;  et  Acacium  eiiam  quia 
eis  consensit  vel  communicavit.  Unde  item  Ge- 
lasius  (epist.  13)  :  <  Acacius  prsevaricator  exstitit 

in  omnibus  quos  fecit  depalsis  catliolicis  pontilici- 
bus  tanquam  tyrannus  in  Ecclesiis  quibusque  ptce- 
poni,  vel  taliter  praepositis  pcrversa  communione 

permistus  ese  ;  qr.ia  ob  boc  ipsum  secundum  cano- 
nes  fiierant  ab  ecnlesiastica  commiraionc  remo- 

vendi,  quia  sese  passi  sunt    successorcs  vivissacor.  g  snper  illos  :  ideoque  non  eis  manus  imposilio  im- 

secratione   bomini  datur  :  illud   cura    baptizatur, 
islud  cum   ordinatur.  Ideo  non  licet  a   Catholico 
ilhid  it  r  ri.  Nam,  si  quando  ex  ipsa  parte  venien- 
tes  ctiam  praepositi  pro  bono  pacis,  correclo  schi- 
smalis  errore,  suscepti  sunt  :  et  si  visum  est  opus 
esse  ut  cadem  officia  gererent  quae  gerebant,  nou 
sunt  rursus  ordinati  ;  sed,  sicut  baptismus  in  eis, 
ita  ordinatio  mansit  intcgra,  quia  in  pra?cisione 
fuerat  vitium,  quod  unilatis  pace  correctum  est, 
non  in  sacramentis,  quoe  ubicunque  sunt  ipsa 
sunt :  et  cum  expedire  videJur  Ecclesiae,  ut  pra?po- 
siti  eorum  veuienles  ad  catholicam  societatem,  ho- 
nores  suos  ibi  non  adminislrent,  non  eis  tamen  ipsa 
ordinationis  sacramenta   detrahunlur,   sed    manent 

dotibus  adbiberi.  »  Ilem  :  «  Quis  non  prospiciat 
Cbristianns  quod  catholicis  pontilicibus  propria 
sede  dejeelis,  nonnisi  baerelici  potuerint  introduci  ; 
quibus  cunctis  vel  auctor  fuit  Acacins  subrogandis, 

vel  subrogatis  communicator  acces.-it. 

Cap.  IAXXII.  Quoil  aliquis  crimcn  suinn  tamlitte- 
vis  quam  voce  confessus,  non  amplius  debetaudiri. 

Item  (ibid.)  :  «  Ideo  vocatur  ad  judicium  certe 
qusecunque  persona,  aut  ut  fateatur  objecta,  aut 
convincatur  objectis.  *  ldem  :  «  Post  confessionem 

lillerarum  tenoredepromptam,  curad  judicium  voca- 
retur  Acacius,  qua  se  confessus  est  Petro,  quem 

petiil  a  sedis  apostolicae  prxceptionedamnari,  com- 
munione  sociasse,  nec  ei  jam  credi  externse  com- 
munionis  effecto,  vet  pro  sua,  vel  pro  illorum,  vel 

pro  Petri  defensione  jam  posset,  cui  se  prius  mi- 
scueral  nefando  consortio  ;  sed  cum  eodum  nondum 

legilime  discusso  alque  purgato  communione  socia- 
tus  ,  quia  adbuc  reo  se  miscuit,  jam  pro  eodcm 
non  liabuit  fiduciam  loquendi  ?  »  Item  :  «  An  dcnuo 

dolet  Acacius,  quod  speciali  synodo  non  fuerit  con- 
futalus,  cum  proprium  crimen  litlcris  suis  ipse 

detexeril,  nec  audiri  debuerit  jam  sponte  confes- 

sus  "?  »  In  quibusomnibus  responsis  Gelasii  constat 
magnam  confusionem  vel  dissensionera  de  damna- 
tione  P< iri  Alexandrini  vel  Acacii  Constantino- 

polilani  fuisse  episcopi,  qua;  a  muilis,  ut  superius 
diclum  est,  multis  modis  reputabatur  injusta. 

<  -  vi-.    LXXXIII.    Quodcujuslibct   mali  sacerdotis, 

ponitur,  ne  non  liomini,  sed  ipsi  sacramcnto  fiat 
injuria.  Sicut  autem  in  baptisrao  est  quod  per 
omnes  dari  possit,  sic  in  ordinalione  jus  dandi  ; 
utrumque  ad  perniciem  suam,  quandiu  charitatem 
non  habent  unitatis,  sed  tamen  aliud  est  non 
habcre,  aliud  est  perniciose  habere,  aliud  est  salu- 
briter  habere.  Quidquid  non  habetur  dandum  est 
cui  opus  cst  dari.  Quod  vero  perniciose  habealur, 
per  correctionem  agendum,  ut  salubriter  habeatur  : 
quanquam  etsi  laicus  aliquid  pereunti  dederit  ne- 
cessilate  compulsus,  quod  cum  ipse  acciperet  dan- 
dum  esse  addidicit,  nescio  an  quisquam  dixerit  pie 
est  repetendura.  Nulla  enim  cogente  neccssitate, 
si  fiat,  alioni  muneris  usurpalio  est.  Si  autem  ne  - 

^,  cessitas  urgeat,  aul  nullum  aut  veniale  delictum 
J  est.  Sed,  elsi  nulla  necessitate  usurpetur,  et  a  quo- libet  cuilibet  detur  quod  datum  fuerit  non  potest 
dici  non  datum,  quamvis  recte  dici  possit  illicite 
datum.  » 

Cap.    LXXXIV.  Quod  Hlicite  dans  vel  accipiens sacramenta,  nisipcenituerit,  puniendus  est. 
Illiciti  ergo  usurpationem  corrigit  reminiscentis 

et  poenitentis  affectus.  (Aug.,  ibid.)  «  Quod  si  non 
correxerit,  manebit  ad  poenam  usurpatoris  quod 
datum  est,  vel  ejus  qui  illicite  dedit,  vel  ejus  qui 
illiciie  acceptit ;  non  tamen  pro  non  dato  habebitur. 
Si  enim  aliquando  furtim,  aut  extraordinarie,  non 
in  monetis  publicis,  aurum  vel  argentum  percu- 
tiendosignaverint,  cum  fuerit  deprehensum,  nonne 

vel  haretici,  veldamnati,verasunt  sacramenta.  D  illis  punitis  vel  indulgcntia  liberatis,  cognitum  re Quomodo  autem  vcra  qumvis  non  rala  possint 
esse  sacramenla  cujuslibet  mali  sacerdotis,  vel  hos- 
retici,  vel  damnati,  testatur  Augustinus  in  Genesi 
ad  litteram  :  «  Elsi  aliqua  culpa  quisquam  ab  officio 
removoatur,  sacramento  Domini  semel  imposito 
non  carebit,  quaravis  ad  judicium  permanente.  » 
Idem  ad  Parmenianum  dc  haerelicis  etiam  damnatis 

(ibid.,  n,  c.  13)  :  «  Quod  quidam  dicunt  baptismum 
quem  accepit  non  amittet  qui  recedit  ab  Ecclesia  ; 
sed  jus  tamen  dandi  quod  aceepit  amittil,  mullis 
modis  apparet  fruslra  et  inaniter  dici  :  primo  quia 
nulla  oslenditur  causa  cur  ille,  qui  ipsum  baptisma  — 
amittcrc  non   potcst,  jus   dandi  potest     amitterc, 

gale  signum  thesauris  regalibus  cogotur  ?  »  Et  paulo 
post  :  «  Si  forte  mililioe  characterem  in  corpore  suo 
non  militans  pavidus  exhorruerit,  et  ad  clementiam 
imperatoris  confugerit,  et  impetrata  venia  militare 
jam  cceperit,  nunquid  homine  liberato  atque  corre- 
plo,  characler  ille  rcpetitur,  ac  non  polius  agnitus 
approbatur  ?  An  forte  minus  habent  sacramenta 
Chrisliana,  quam  corporalis  haec  nota,  cum  videa- 
mus  nec  apostalas  carere  baptisraate,  quibus  ulique 
per  poenilcntiara  redeuntibusnon  resliluitur,  cl  ideo 
amiili  non  posse  judicatur  ?  » 

Ex  quibus  verbis  beati  Augustini  caeterorumque 
sanctorum  constat  in  omnibus  tam  apostatis  quam 

l/ 
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hsereticis   vol  damnatis  permanore    Christi    sacra-  A  minus  a  sacerdole  non  pecuniarum   sed  lucra  ani- 
menta  :  vera  quantum  ad  se  et  sancta,  sed  nisi  pse- 
nitentia  vel  indulgentia  subventum  fuerit,  ad  da- 
mnalionem  usurpatoris  pervenient,  vel  habenlis, 
vel  dantis,  vel  accipientis.  Quid  ergo  prodest  quod 
vera  et  sancta  sunt,  cum  usurpatores  pravos  aeque